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漁 船 関 係 手 数 料 一 覧 表 

 

手   数   料   名 手 数 料  

漁船登録申請手数料 

 

無動力漁船 ５，５００円／隻 

動力漁船２０ﾄﾝ未満 ７，７００円／隻 

動力漁船２０ﾄﾝ以上１００ﾄﾝ未満 ８，２００円／隻 

動力漁船１００ﾄﾝ以上 ８，６００円／隻 

漁船登録変更申請 

手数料 

 

無動力漁船 ２，９００円／隻 

動力漁船２０ﾄﾝ未満 ４，０００円／隻 

動力漁船２０ﾄﾝ以上１００ﾄﾝ未満 ４，５００円／隻 

動力漁船１００ﾄﾝ以上 ４，８００円／隻 

漁船登録票再交付手数料 ３，１００円／隻 

漁船原簿謄本交付手数料  ９００円／件 

漁船検認手数料 ４，４００円／隻 

小型漁船総トン数測度 

手数料 

全部又は上甲板下の容積  ４０，０００円／隻 

その他の容積  ２８，０００円／隻 

平成２９年４月現在 

 

※変更登録申請の手数料の適用についてはいずれも、変更後の漁船について適用します。 

例）①総トン数１０トンの動力漁船を変更し、今後は無動力漁船として使用する場合 

   →手数料は２，９００円 

  ②１．８トンの無動力漁船に船外機を付け、今後は動力漁船として使用する場合 

   →手数料は４，０００円 

   ③９８トンの動力漁船を変更し、１０５トンの動力漁船として変更登録する場合 

    →手数料は４，８００円 

  


